
PILOTPROJEKTA ĪSTENOŠANĀ PAREDZĒTS SEGT

ĪSTENOŠANA

ATBALSTA SAŅĒMĒJU PIENĀKUMI

REZULTĀTI

mājokļa īres izmaksas
(t.sk. drošības naudas iemaksu dzīvokļa
īpašniekam divu mēnešu apmērā)

6 personu ģimene ar alternatīvo statusu 
(2  pieaugušie un 4 bērni) no Sīrijas       

Jelgavas pilsētas dome piešķir 
pašvaldības īpašumā esošu 4 istabu 
dzīvokli. SIF cenu aptaujas rezultātā 
noslēdz īres līgumus par diviem 
2 istabu dzīvokļiem Rīgā

Pilotprojekta īstenošanas laikā visi ir
apguvuši A1 valodas līmeni. Daži no
ģimenes locekļiem ir uzsākuši vai drīz
uzsāks A2 līmeņa valodas mācības

Visu personu dzimtā valoda ir arābu,
tā ir cita fonētiskā grupa, tāpēc nav 
iespējams 120 mācību stundās 
pietiekamā līmenī apgūt mācību vielu

Visos gadījumos bērni ir uzsākuši
skolas gaitas vai arī apmeklē
pirmsskolas izglītības iestādes

Pilotprojekta ieviešanas laikā katrā
ģimenē viens no ģimenes locekļiem
(tēvs) ir atradis darbu

Vismaz vienam no ģimenes
locekļiem jāstrādā algots
darbs vai arī jābūt reģistrētam
Nodarbinātības valsts aģentūrā
kā bezdarbniekam vai darba
meklētājam un aktīvi jāpiedalās
darba meklēšanā

Ģimenes locekļiem jāapmeklē
latviešu valodas apmācības, lai
iegūtu vismaz B1 zināšanu līmeni

Jārūpējas par apgādībā esošajiem
bērniem, t.sk. jānodrošina
pirmsskolas/pamatskolas/vidējās
izglītības iegūšana

3 personu ģimene ar alternatīvo statusu 
(2  pieaugušie un 1 bērns) no Sīrijas

4 personu ģimene ar bēgļa statusu 
(2  pieaugušie un 2 bērni) no Libānas

Pilotprojekta dalībnieku atlase – atlasītas 3 ģimenes

Aktivitāti īsteno:
Sabiedrības integrācijas fonds sadarbībā ar projekta partneriem: Latvijas Pašvaldību savienību, Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldi, Nodarbinātības valsts
aģentūru, Iekšlietu ministriju, Jelgavas pilsētas domi, biedrību “Patvērums “Drošā māja””, biedrību “Latvijas Sarkanais Krusts”, Zemgales reģiona NVO centru u.c.

mājokļa komunālo pakalpojumu
izmaksas - vidēji 65 eiro mēnesī

citu saistīto pakalpojumu izmaksas

Pilotprojekta finansējums

MĀJOKĻA NODROŠINĀŠANA ĢIMENĒM, KURĀM
PIEŠĶIRTS BĒGĻA VAI ALTERNATĪVAIS STATUSS

© Valsts kanceleja 2018Dati: Sabiedrības integrācijas fonds

5000 EUR

Rīgā

Jelgavā

Mājoklis Grūtības

DarbsIzglītība

Latviešu valodas 
apguve


